

## Protokół nr 19/XIX/13

obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 27 lutego 2013 roku w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

**Otwarcie obrad XIX sesji.**

Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 10<sup>00</sup> otworzył Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, na stan Rady 15 – zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk.

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz z pakietem uchwał i materiałami będącymi przedmiotem posiedzenia, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Wniosków do porządku obrad nie było, a więc ujęty w zawiadomieniu porządek stał się obowiązującym.

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad, co stanowiło punkt 1, porządek XIX sesji obejmował:

2. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2013.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia środków funduszu sołectkiego.
6. Podjęcie uchwały uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Czerwieńsk oraz zasad nabywania nieruchomości przez Gminę Czerwieńsk.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Nietków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Czerwieńsk w 2013 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia flagi Gminy Czerwieńsk.
10. Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady i Komisji stałych Rady za 2012 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Komunikaty, wnioski, opinie.
13. Ustalenie treści protokołu z XVIII sesji.
14. Zakończenie obrad XIX sesji.

Ad. 2

**Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

**Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady odczytał:

1/ interpelację radnego Cezarego Wocha z dnia 29.01.2013r. w sprawie rozpoczęcia procedury zmierzającej do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego działki o pow. 6,53 ha położonej pod Bródkami i skierowanie pod obrady komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku propozycji turystyczno – rekreacyjnego zagospodarowania tego terenu.

2/ zapytania radnego Wojciecha Zawady adresowane do Burmistrza Czerwieńska z dnia 28.01.2013 r. Pytania dotyczyły: meczu „Piasta” Czerwieńsk ze „Stilonem” Gorzów Wlkp.,

umowy między Gminą, a PKS-em Zielona Góra, sprawozdania za 2012 r. zawierające informacje o recyklingu.

Interpelacje zgłosili:

Radna z Lasek - Marzena Garbaciak poprosiła burmistrza o rozszerzenie tematu omówionego podczas Konferencji Turystycznej, która odbyła się 9 stycznia br. w Urzędzie Marszałkowskim.

Z kolei radny Zygmunt Przybyła zapytał, czego dotyczyło spotkanie z p. Kazimierzem Łatwińskim i p. Hajdukiem?

Radny Jerzy Jarowicz zapytał, kiedy rozpoczną się prace remontowe Wiejskiego Domu Kultury i budowa kanalizacji na ul. Kwiatowej w Płotach?

Radny Marek Abramowicz zgłosił dwie interpelacje a dotyczące:

1/ niewykorzystania w styczniu br. sali gimnastycznej w Nietkowicach. W ubiegłym roku Klub „Sparta” Nietkowice miał nieodpłatnie udostępnioną (dwa razy w tygodniu) salę na treningi. W tym roku wystąpiły z tym jakieś problemy (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu – BRM.0003.06.2013).

2/ kontynuacji rozmów z PKS-em w sprawie przywrócenia kursów Sulechów – Nietkowice oraz Sycowice – Sulechów (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu - BRM.0003.05.2013).

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o rozszerzenie informacji dot. rozmów w sprawie turystyki oraz zatrudnienia (spotkanie w Powiatowej Radzie Zatrudnienia). Ponadto radna złożyła interpelację (BRM.0003.02.2013) w sprawie zakupu sprzętu komputerowego z funduszu sołectkiego Będowa w 2011 r. (zał. 6a)

Radny Cezary Woch poprosił o informację na temat spotkania w sprawie wałów przeciwpowodziowych w Będowie oraz zgłosił dwie interpelacje:

1/ w sprawie wałęsających się psów we wsi Sycowice, a w związku z tym poczynienie starań zmierzających do wyeliminowania istniejącego problemu poprzez skierowanie tam funkcjonariuszy Straży Miejskiej (BRM.0003.04.13 – zał. 7);

2/ w sprawie wydania wspomnień mieszkańców Zaodrza, poprzez skierowanie pod obrady komisji stałych Rady, propozycji pozyskania środków z aktualnie obowiązującego budżetu Gminy, w wysokości przewidzianej kosztorysem (BRM.0003.03.2013 – zał. 8).

Radny Krzysztof Smorąg poruszył temat w sprawie jakości wody w Nietkowie. Problem miał być usunięty do końca grudnia 2012 roku. Jest luty i żadnych nowych informacji nie ma. Radny zapytał, co w tym temacie jest robione, czy zagrożenie minęło i czy są jakieś inne uwarunkowania?

Radny Wiesław Kwaśniewski zwrócił uwagę na złą jakość wykonanych napraw na drodze przy ul. Zielonogórskiej i Kolejowej (skrzyżowanie ze Składową) w Czerwieńsku. Położona warstwa została wypłukana, nadal są duże ubytki w jezdni.

Na Komisji Budżetu i Finansów poruszona była sprawa wypłat świadczeń dla nauczycieli w kwocie 161.000 zł. W związku z tym, radny zapytał, z jakich źródeł burmistrz, nie mając dochodów pokrył te wydatki?

Ponadto radny podkreślił, że podczas obrad KBiF został obwiniony przez radnego M. Abramowicza, że W. Kwaśniewski i burmistrz decydują o gminie. W związku z tym, radny zapytał burmistrza, jakie wiążące decyzje w sprawach gminy podejmuje W. Kwaśniewski?

Radny Kazimierz Ruszel zgłosił problem dotyczący wyciętej bariery z mostku na kanale Zimny Potok (przy posesji p. Siudy) w Nietkowie. Ponadto radny zadał pytanie, kiedy będą zlikwidowane uskoki na chodniku koło szkoły i przy posesji p. Dyjaka w Nietkowie?

Radny Wojciech Zawada zabrał głos w sprawie ul. Zielonogórskiej w Czerwieńsku, gdzie jest zła nawierzchnia, a przy Składowej brakuje chodnika i oświetlenia (od firmy LFC do zabudowań mieszkalnych). Ten odcinek jest bardzo niebezpieczny. W tej sprawie radny prosił o odpowiedź pisemną.

Kolejny temat poruszony przez radnego dotyczył tabliczek informacyjnych z nazwą ulic i o miejscach obiektów użyteczności publicznej. Ponadto radny zapytał, czy sprawa będzie kontynuowana także na terenie zaodrzańskim? Czy jest możliwe drobne wyrównanie dróg ul. Polnej i w Rynku? Radny także poruszył kwestię braku oświetlenia na ul. Akacjowej (działka nr 281/51). Sprawa była zgłaszana w Urzędzie, lampy nadal przy tej ulicy nie świecą.

Radny Edward Rudnicki zapytał, jakie środki finansowe są zabezpieczone na remont Wiejskiego Domu Kultury w Płotach? Ponadto radny powiedział, że w 2010 roku były wydzielone środki finansowe na zagospodarowanie zbiornika retencyjnego w Płotach. Wówczas środki te przekazano na akcję powodziową i miały do Płot wrócić. Mieszkańcy chcieliby zrobić porządek wokół zbiornika, jednak nie ma na to funduszy.

Ad. 4

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2013.**

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.05.2013 z dnia 27.02.2013 r. (II wersja) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

W dalszej kolejności prowadzący obrady odczytał wyjaśnienie Kierownika Ref. GKiM dotyczące opracowania Gminnej Ewidencji Zabytków w Gminie Czerwieńsk (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Radny Krzysztof Smorąg podkreślił, że w pierwotnym projekcie uchwały kwota 12.000 zł, która miała być przeznaczona na wykonanie dokumentacji związanej z ewidencją zabytków, budziła wątpliwości, co do zasadności tych wydatków. Z chwilą, gdy burmistrz podjął decyzję o wycofaniu tej kwoty, sprawę uważa się za załatwioną po myśli Rady.

Burmistrz Czerwieńsk - Piotr Iwanus podkreślił, że każdy dokument, jaki jest przygotowywany w ramach obowiązujących ustaw jest dokumentem stanowiącym i jest aktem prawa miejscowego. Dokumenty te muszą przygotowywać fachowcy z danej branży. Na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia burmistrz złożył wniosek do dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o zatrudnienie osób w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych. W ramach tych programów, poprzez zatrudnienie pracowników, będzie przygotowany program ochrony zabytków Gminy Czerwieńsk.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał, czy kwota 169.000 zł, decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w pełni zabezpiecza, (zgodnie z planem) tegoroczny budżet w zakresie usuwania azbestu?

Burmistrz odpowiedział twierdząco. Od roku 2012 Gmina Czerwieńsk uczestniczy w likwidacji pokryć dachowych z azbestu. Kwota w 100% zabezpiecza potrzeby, jednak nie wiadomym jest czy w 100% będzie wykorzystana przez właścicieli nieruchomości posiadających pokrycia dachowe z azbestu.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpani dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały. Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie podjęła uchwałę nr XIX/203/13 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2013.

Ad. 5.

**Podjęcie w sprawie wyodrębnienia środków funduszu sołeckiego.**

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.4.2013 z dnia 12.02.2013 r. przedstawiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Komisja stała Rady o w/w projekcie uchwały wydały opinie pozytywne.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie podjęła uchwałę nr XIX/204/13 w sprawie wyodrębnienia środków funduszu sołeckiego.

Ad. 6

**Podjęcie uchwały uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Czerwieńsk oraz zasad nabywania nieruchomości przez Gminę Czerwieńsk.**

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.2.2013 z dn. 04.02.2013 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady.

KISiPP i KITRiOŚ o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną, a KBiF - negatywną.

Projektodawca – radny Krzysztof Smorąg.

Dyskusja:

Głos zabrał radny Wiesław Kwaśniewski. Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego, gdzie omawiano przedmiotowy projekt uchwały zwrócono uwagę, że były nieścisłości wykazywane w majątku i ich stanie. Był to argument, aby zbywanie majątku mieć pod kontrolą. W związku z tym, radny zastanawia się, czy w Gminie Czerwieńsk w ostatnich latach doszło do niekontrolowanej sprzedaży majątku gminy, czy zadanie to realizowano niezgodnie z literą prawa? Jeżeli takie przypadki miały miejsce, wówczas należałoby zgłosić doniesienie do prokuratury o popełnieniu przestępstwa.

W związku z tym, radny chciałby usłyszeć, co jest głównym czynnikiem motywującym, aby w/w projekt uchwały był przez Radę procedowany?

Głos zabrał Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus.

Przy projekcie budżetu radni otrzymali informację dot. stanu mienia komunalnego na 2013 r. Podczas pierwszego czytania projektu budżetu, radni poprosili o dodatkową informację, w której kierownik Ref. GGRiOŚ uzupełnił dane, gdzie w ostatnim zdaniu znalazł się zapis, że oprócz wyszczególnionych w informacji działkach, na które były przygotowane operaty szacunkowe, będą przygotowane do sprzedaży pojedyncze działki m. in. w Leśniowie Wielkim (działka sprzedana w drodze postępowania przetargowego w grudniu, a środki finansowe wpłynęły w styczniu) i w Czerwieńsku przy ul. Polnej. Działka ta była kilkakrotnie wystawiana do sprzedaży, jednak brak było nabywcy. W wyniku ogłoszenia przetargu na sprzedaż działki przy ul. Kwiatowej, drugi kontrahent był zainteresowany kupnem działki przy ul. Polnej, na którą nie było operatu szacunkowego. W związku z tym, podjęto decyzję o przygotowaniu pełnego operatu szacunkowego i ogłoszeniu przetargu na zbycie tej działki.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał burmistrza: czy po wykonaniu operatu szacunkowego, w momencie, kiedy doszło do przetargu obniżono cenę działki?

Indagowany podkreślił, że nigdy takiego procesu nie było. Zespół przetargowy rozważa, czy jest możliwość podwyższenia wartości operatu szacunkowego, a nie odwrotnie. Ustawa o obrocie nieruchomościami i samorządzie terytorialnym daje takie możliwości i uprawnienia. Jeżeli podczas dwukrotnego ogłoszenia przetargu nieograniczonego nie znajdzie się nabywca, wówczas można w ramach negocjacji zsiść do stołu rokowań. Jednak nie można obniżyć wartości operatu szacunkowego więcej jak 40%.

Radny Krzysztof Smorąg odnosząc się do wypowiedzi radnego W. Kwaśniewskiego, podkreślił, że treść uzasadnienia projektu uchwały była jednoznaczna, że jest to uchwała kompetencyjna.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. Rada Miejska w Czerwieńsku, w obecności 15 radnych – 8 głosami „za”, 6 „przeciwymi”, 1 „wstrzymującym się” uchwałę przyjęła.

Przewodniczący stwierdził, że Rada większością głosów podjęła uchwałę nr XIX/205/13 uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Czerwieńsk oraz zasad nabywania nieruchomości przez Gminę Czerwieńsk.

Ad. 7

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Nietków.**

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.6.2013 z dn. 12.02.2013 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał akceptację KITRiOŚ oraz KBiF. Natomiast KISiPP w tej sprawie nie zajęła stanowiska.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusja:

Radny Krzysztof Smora podkreślił, że sama idea tworzenia w Nietkowie kopalni kruszywa jest słuszna. Jednak radnego wątpliwości dotyczą zapisów zawartych w uzasadnieniu, gdzie mówi się, że lokalizacja kruszywa znajduje się w znacznej odległości od zabudowy mieszkaniowej i nie będzie powodować uciążliwości dla mieszkańców wsi. Mieszkańcy już zgłaszają szereg problemów związanych z przejazdem, eksploatacją drogi i transportem żwiru. W okolicy „przyszłej” kopalni znajdują się działki budowlane przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne. W związku z tym, na etapie projektowania należy przewidzieć alternatywną drogę transportu urobku.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że przedłożony projekt uchwały rozpocznie procedurę związaną z przygotowaniem dokumentacji planistyczno – technicznej. W toku projektowania trwa rozprawa administracyjna i każdy może wносить swoje problemy i uwagi. Rada Miejska podejmując uchwałę przyjmującą miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego musi te uwagi i wnioski rozpatrzyć. Tryb sporządzenia planu miejscowego przewiduje szerokie konsultacje społeczne na etapie wyłożenia planu do publicznego wglądu.

W tym miejscu głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Każdy dokument stanowiący akt prawa miejscowego podlega konsultacjom społecznym. Dokumentację techniczną, urbanistyczną będzie wykonywał inwestor prywatny (właściciel terenu). Procedura sporządzonych opracowań planistycznych musi zapewnić maksymalny stopień zgodności z prawem i oczekiwaniami społeczności lokalnej i inwestorów. Procedura ta jest sprawdzana przez Wojewodę oraz uwzględnia szereg opinii organów stojących na straży interesu publicznego. Wytyczenie nowej drogi w tym rejonie nie wchodzi w rachubę, ponieważ tereny, o których mowa są terenami leśnymi. Sporządzenie dokumentacji planistycznej jest bardzo kosztowne, koszty te ponosi prywatny inwestor.

Przewodniczący Rady o godz. 11<sup>00</sup> ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11<sup>10</sup>.

Radna Ewa Wójtowicz poinformowała, iż w marcu Komisja ITRiOŚ w swoich pracach ujęła temat dot. przeglądu mienia komunalnego gminy (wyjazd). W związku z tym, komisja będzie w Nietkowie, gdzie uda się na teren działki, o której mowa w przedmiotowej uchwale. Stanowisko komisji w tym zakresie będzie przekazane inwestorowi.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 12 „za”, 0 „przeciwnych”, 3 „wstrzymujące się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów podjęła uchwałę nr XIX/206/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Nietków.

Ad. 8

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Czerwieńsk w 2013 roku.**

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.7.2013 z dn. 30.01.2013 r., był przedmiotem prac tylko KBiF i uzyskał jej akceptację.

Następnie przewodniczący odczytał autopoprawkę do I wersji projektu uchwały polegającej na zmianie zapisu § 3, który powinien zawierać zapis: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. W wersji, którą otrzymali radni była treść: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego”.

Inspektor Ref. GGRiOŚ Tomasz Pietruszka wyjaśnił, że uzupełniono zapis uzasadnienia do projektu uchwały w części dotyczącej zgromadzonych opinii w trakcie prac nad tym dokumentem.

Przedmiotowy program wysłano do opinii 7 instytucjom. W terminie określonym ustawą nadesłano dwie opinie pozytywne, w tym: Powiatowego Inspektora Weterynarii w Zielonej Górze i Stowarzyszenia „Inicjatywa dla Zwierząt”. Pozostałe instytucje nie skorzystały z przysługującego im prawa.

Dyskusja:

Radna Ewa Wójtowicz zapytała: czy umowa podpisana z podmiotem prowadzącym schronisko dotyczy ilości przyjmowania i przechowywania psów?

T. Pietruszka wyjaśnił, że umowa dotyczy limitu 2-3 miejsc, za każdego dostarczonego do schroniska psa uiszczą się dodatkowe opłaty. W ubiegłym roku za przekazanie psa do schroniska (ponad limit) gmina zapłaciła jednorazową kwotę ponad 4500 zł. Kwota ta dotyczy możliwość przyjęcia psów ponad limit.

Radny Cezary Woch podkreślił, że słabym punktem tego programu jest limit określający ilość przyjęć psów do schroniska.

Radny Zygmunt Przybyła zapytał: ile psów w ubiegłym roku przekazano do schroniska?

Radny Wojciech Zawada zwrócił uwagę, że środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu są zabezpieczone w budżecie gminy i wynoszą 31.000 zł. W związku z tym, radny zapytał: na co idą te pieniądze?

T. Pietruszka wyjaśnił, że kwota 31.000 zł przeznaczona będzie na bieżące utrzymanie psów. W ubiegłym roku podczas ostrej zimy były dokarmiane psy na ogródkach działkowych. Kwota 31.000 zł prawdopodobnie wystarczy tylko do połowy roku.

Sołtys z Będowa – Ryszard Przygocki zabrał głos w sprawie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Sołtys obecnie zajmuje się porzuconymi przez wędkarzy 5 psami i 5 kotami. Jednym psem zajmuje się p. Kucharska. Sołtys sugeruje, aby ze środków gminy zakupić karmę lub dofinansowywać osoby zajmujące się przygarniętymi zwierzętami.

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 12 „za”, 0 „przeciwnych”, 3 „wstrzymujące się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów podjęła uchwałę nr XIX/207/13 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Czerwieńsk w 2013 roku.

Ad. 9

#### **Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia flagi Gminy Czerwieńsk.**

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.1.2013 z dn. 23.01.2013 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację.

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”, 0 „przeciwnych”, 0 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr XIX/208/13 w sprawie ustanowienia flagi Gminy Czerwieńsk.

Przewodniczący Rady o godz. 11<sup>25</sup> ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11<sup>35</sup>.

Ad. 10

#### **Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady i Komisji Stałych Rady za 2012 r.**

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2012 rok przedstawił Leszek Jędras – przewodniczący Rady.

Zapytań nie było.

Sprawozdanie, o którym mowa powyżej stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, a które to Rada przyjęła jednomyślnie – 15 głosami „za”.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2012 rok przedstawił Wiesław Kwaśniewski – przewodniczący komisji.

Przedłożone sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 11 do niniejszego protokołu, Rada przyjęła jednomyślnie.

Dyskusji nie było.

Następnie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku za rok 2012 przedstawił Krzysztof Smorąg – przewodniczący komisji.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Dyskusji, ani zapytań nie było.

Rada powyższe sprawozdanie przyjęła jednomyślnie (15 głosami „za”).

Kolejne sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego za 2012 rok przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca tejże komisji, które Rada przyjęła jednomyślnie – 15 głosami „za”.

Dyskusji i zapytań nie było.

Sprawozdanie KISiPP stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska za 2012 rok odczytał Zygmunt Przybyła – przewodniczący komisji.

Rada jednomyślnie sprawozdanie przyjęła.

Zapytań nie było.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 11

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady – Leszek Jędras odczytał:

- odpowiedź na zapytania radnego Wojciecha Zawadę (adresowane do Burmistrza Czerwieńska pismem z dnia 28.01.2013 r.), którą udzieliła Ewa Kwiecień – Sekretarz Gminy Czerwieńsk, pismem SK 0003.1.2013 z dnia 15.02.2013 r. (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). Zapytania radnego dotyczyły:

1/ meczu „Piasta” Czerwieńsk ze „Stilonem” Gorzów Wlkp.;

2/ dopłat do „linii zielonej” PKS;

3/ sprawozdania za 2012 r. zawierające informacje o recyklingu.

- odpowiedź na interpelację radnego Cezarego Wocha z dnia 29.01.2013 r., którą udzielił Piotr Iwanus - Burmistrza Czerwieńska pismem GKM.670.1.2013 z dnia 11.02.2013 r. (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). Interpelacja radnego dotyczyła opracowania planu zagospodarowania przestrzennego działki o pow. 6,53 ha położonej w obrębie wsi Bródki.

- odpowiedź udzieloną przez Burmistrza Czerwieńska (pismem GGRiOŚ 0012.1.2012 z dnia 16.01.2013 r.) na interpelację radnego Marka Abramowicza w sprawie wysokich stanów wód w rowach melioracyjnych na terenie „zaodrzańskim”.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Odpowiedzi na interpelacje i pytania radnych, zgłoszonych w punkcie 3 porządku obrad, udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

1. Spotkanie PTTK dotyczyło możliwości usytuowania w gminie eksponatu muzealnego PKP (parowóz). Odkonano się też spotkanie z przedstawicielami PKP PLK, na którym omówiono sprawy wykonania podtorza, na którym ten eksponat stanie.

2. Na spotkaniu w obecności p. Hajduka i p. Łatwińskiego omówiono zagadnienia związane z utworzeniem na terenie Gminy Czerwieńsk obszaru intermodalnego (w oparciu o PKP Towarowy).

3. Ochrona środowiska i kanalizacja w Płotach. Umowa z wykonawcą jest podpisana. Kończą się roboty związane z uporządkowaniem gospodarki ściekowej na ul. Kąpielowej i Krótkiej w Czerwieńsku. W następnej kolejności wykonawca przejdzie do ułożenia kanalizacji

sanitarnej, grawitacyjno – tłocznej w ulicy Sadowej w Płotach. Z harmonogramu rzeczowego wynika, że to przedsięwzięcie powinno zakończyć się pod koniec czerwca 2013 r.

4. Na spotkaniu, które odbyło się 8 stycznia br. przedstawiciel „Sparty” Nietkowice poruszył problem związany z możliwością wykorzystania sali gimnastycznej przy PSP w Nietkowicach. Po tym spotkaniu poproszono dyrektora ZEAO p. Tomaszewską i dyrektora p. Strzelecką z PSP w Nietkowicach o nawiązanie współpracy z Zarządem „Sparty” Nietkowice w zakresie wykorzystywania do treningów sali gimnastycznej.

Temat uzupełniła p. Renata Strzelecka – dyrektor PSP w Nietkowicach.

W styczniu br. pojawił się problem z udostępnianiem sportowcom sali gimnastycznej, ponieważ prezes Fafuła z tą sprawą zgłosił się w okresie ferii (urlopu). W tej sprawie jest już umówione spotkanie. Od lutego „Sparta” korzysta z sali jeden dzień w tygodniu, oprócz tego w niedziele. Ograniczenie to spowodowane jest oszczędnościami, gdyż szkoła na bieżące wydatki ma niewiele środków finansowych. Najwięcej kosztów pochłania energia elektryczna sali gimnastycznej. Prezes „Sparty” chciałby korzystać z sali 4 razy w tygodniu. Jednak koszty eksploatacji tego obiektu w godzinach popołudniowych i wieczornych są zbyt wysokie, tym bardziej, że szkoła na rok dysponuje kwotą 15 tys. zł, gdzie w grudniu za energię zapłacono kwotę 3.300 zł. Przy założeniu, że „Sparta” korzystałaby z sali 4 razy w tygodniu, to na energię elektryczną w ciągu miesiąca należałoby wyasygnować środki finansowe w wys. 5 tys. zł, kiedy na cały rok jest 15. Kolejny problem to to, że klub „Sparty” nie ma trenera, który w razie potrzeby udzielałby pierwszej pomocy. Odpowiedzialność w tym zakresie spada na zarządzającego placówką. Bezpieczeństwo w tym zakresie powinno być zapewnione.

5. Odbyły się rozmowy z Zarządem PKS (prezesem Klimem) w sprawie wznowienia kursów w Nietkowicach i Sycowicach. Ponadto w tej sprawie złożono pismo, na które do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi. Z chwilą otrzymania stanowiska PKS, odpowiedź będzie przekazana radnemu i Radzie Miejskiej w Czerwieńsku.

6. W Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie poświęcone turystyce. Na tym spotkaniu p. marszałek poinformowała zebranych o wyróżnieniu Województwa Lubuskiego za przygotowanie produktu turystycznego w oparciu o budowę militarną (chodzi tu o Międzyrzecki Rejon Umocniony). Uczestnikom spotkania wręczono foldery, które przekazano dyrektorom szkół. Ponadto w trakcie spotkania burmistrz rozmawiał z Czerwieńskim Towarzystwem Motorowodnym, które zajmuje się odrestaurowaniem bunkrów w wale przeciw powodziowym. Stowarzyszenie to, w kolejnym folderze uwzględni bunkry znajdujące się na terenie Gminy Czerwieńsk.

7. Burmistrz został wybrany do prac w Powiatowej Radzie Zatrudnienia w kadencji 2013-2017.

8. Odpowiedź radnej Ewie Wójtowicz będzie udzielona odpowiedź pisemna.

9. Wał przeciwpowodziowy w Będowie. Gmina otrzymała informację od inwestora, że przystąpiono do prac związanych z przygotowaniem dokumentacji technicznej (projektu technicznego) na odbudowę wału. Podczas rozmowy burmistrz wniósł o zorganizowanie spotkania, przy współdziałaniu Nadleśnictwa Sulechów i dyrektora Regionalnego Lasów Państwowych, na którym zgłoszone będzie zadanie dotyczące podniesienia o 0,5 m drogi w Będowie. Takie rozwiązanie zabezpieczy przed wodami „cofkowymi” miejscowość Będów. O sprawie burmistrz będzie informował radnych podczas obrad Komisji ITRiOŚ i sołtysa Będowa.

10. Odpowiedź na interpelację zgłoszoną przez radnego C. Wocha będzie udzielona na piśmie.

11. Jakość wody w Nietkowie.

Odpowiedzi udzielił Tomasz Frąckowiak – prezes Zarządu POMAK Sp. z o. o w Czerwieńsku.

W związku z tym, że dnia 08.02.2013 r. w przedmiotowej sprawie wpłynęło do POMAK-u pismo – decyzja nr 188 Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze, czyli po składzie miesięcznika „Czerwieńsk U NAS”, który ukazał się 15 lutego br. materiał informacyjny dot. jakości wody w Nietkowie będzie zamieszczony w następnym numerze.

Ponadto przekazano administratorowi strony [www.nietkow.pl](http://www.nietkow.pl) numer decyzji i informację o przedłużonym terminie decyzji z listopada 2012 r. do końca marca br. Taka informacja znajduje się także na stronach internetowych POMAK-u. Decyzja PIS dotyczy przedłużenia terminu obowiązywania wcześniejszej decyzji w sprawie zapewnienia wodociągu i dostarczaniu wody o właściwych parametrach, w zakresie zapachu, mętności, zawartości żelazu oraz manganu. POMAK spełnił wszystkie wymagane prawem parametry w zakresie przekazywania i informowania mieszkańców wsi Nietków. W tej decyzji opisane są wszystkie szczegóły dotyczące technicznych rozwiązań i zadań, które POMAK zrobił w celu poprawy jakości wody w wodociągu wsi Nietków.

W dalszej części odpowiedzi udzielał burmistrz.

12. Naprawa drogi wojewódzkiej ul. Zielonogórska i Kolejowa.

Zarząd Dróg Wojewódzkich wypełnił nierówności w jezdni na wysokości nieruchomości 4, 5 i 7 przy ul. Zielonogórskiej. Pracę wykonano nierzetelnie, nadal są duże ubytki w jezdni, o czym poinformowano ZDW. Sprawa będzie monitorowana.

13. Wypłata dla nauczycieli świadczeń wyrównawczych za 2012 r.

Zgodnie z ustawą - Karta nauczyciela, gmina zobowiązana była do 31 stycznia 2013 r. wypłacić naliczone należności z bieżących środków.

14. Wiążące decyzje podejmowane przez W. Kwaśniewskiego.

Radny nie podejmował i nie wywierał żadnych presji na burmistrza, ani pracowników urzędu.

15. Barierka na moście Zimnego Potoku, przy posesji p. Siudy.

W 2012 roku na zlecenie gminy, barierkę uzupełniono. Ponownie zadanie będzie zlecone do wykonania przez spółkę POMAK.

16. Wysoki chodnik na 4 podjazdach przy szkole i posesji p. Dyjaka w Nietkowie. Radny otrzyma odpowiedź po zbadaniu problemu.

17. Chodnik przy ul. Składowej w Czerwieńsku.

We wrześniu ubr. Gmina występowała z wnioskiem o ujęcie w budżecie przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zadań dot. naprawy dróg i budowy chodników m. in. przy ul. Składowej. ZDW w odpowiedzi poinformował, że gdyby gmina wyasygnowała 50% środków finansowych na te zadania, wówczas Zarządowi łatwiej będzie pozyskać środki finansowe w Urzędzie Marszałkowskim i Zarządzie Województwa Lubuskiego. Potrzeba budowy chodnika, po prawej stronie wzdłuż ul. Składowej była zgłaszana niejednokrotnie.

18. Tablice informacyjne z nazwami ulic.

Zadanie to będzie realizowane w tym roku, w ramach możliwości finansowych i do wielkości zaplanowanych środków finansowych na ten cel w budżecie gminy.

19. Wyrównanie drogi przy ul. Polnej.

Wszystkie drogi gruntowe po okresie zimowym, w ramach zabezpieczonych środków finansowych w budżecie gminy będą wyrównywane. Dużo środków finansowych wydatkowano na zimowe utrzymanie dróg gminnych.

20. Oświetlenie ul. Akacjowej.

Pracownik zajmujący się w gminie oświetleniem, jest po rozmowie z konserwatorami ENEA w Zielonej Górze. W najbliższym czasie żarówki na ul. Akacjowej powinny być wymienione.

21. Remont świetlicy w Płotach.

Gmina złożyła wniosek (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) na remont kapitalny Wiejskiego Domu Kultury w Płotach. Oczekuje się na jego ocenę. Po podpisaniu umowy będzie przedłożona Radzie informacja o wielkości otrzymanych środków (w ramach dofinansowania) na ten cel. Gmina na to zadanie będzie musiała wnieść własny udział finansowy.

22. Zbiornik retencyjny w Płotach.

W 2012 roku w budżecie gminy nie były zabezpieczone środki finansowe na remont zbiornika retencyjnego w Płotach. Dlatego też nie można mówić o zwrocie tych środków. Natomiast w 2013 r. na ten cel nie ma zabezpieczonych środków finansowych.

Dyskusja:

Radny W. Kwaśniewski zapytał burmistrza: „jakie decyzje W. Kwaśniewski podejmuje w gminie?”

Indagowany odpowiedział – żadne.

Radny E. Rudnicki powrócił do tematu zbiornika retencyjnego w Płotach. Zdaniem radnego w 2010 roku były pieniądze na ten cel, które przekazano na zagrożenie przeciwpowodziowe w Laskach.

Burmistrz Czerwieńska wyjaśnił, że gmina nie zabezpieczała w budżecie gminy środków finansowych na ten cel.

W tej kwestii zabrała głos Janina Borkowska – kierownik Ref. GGRiOŚ, która poinformowała, że wniosek dot. zbiornika retencyjnego w Płotach został złożony w Urzędzie Marszałkowskim. Środki zostały przyznane, jednak nie zdążono wykonać projektu i trzeba było niewykorzystane środki zwrócić.

Radna M. Garbaciak poprosiła o precyzyjną odpowiedź w sprawie zawartej umowy w dniu 16 stycznia, którą podpisała gmina z Dyrekcją Muzeum Kolejnictwa w Warszawie i Polskim Towarzystwem Krajoznawczym. Pytanie radnej brzmi: „jaki jest koszt tego przedsięwzięcia i dlaczego w tym spotkaniu uczestniczyła tylko dwójka radnych?”

Radca prawny w UGiM zwrócił uwagę, że radni nie podpisują umów.

Radny Z. Przybyła zapytał burmistrza: „dlaczego radni nic o tym nie wiedzieli?”

Indagowany odpowiedział, że gminę to przedsięwzięcie nic nie kosztuje. W spotkaniu uczestniczyli na zaproszenie dyrektora PTTK radni, którzy są też członkami tego Towarzystwa. Umowę podpisał Burmistrz Czerwieńska i dyrektor PTTK. Umowa dotyczy sprowadzenia eksponatów muzealnych, które świadczyły usługi przed wojną.

Radny M. Abramowicz zwrócił się do dyrektora PSP w Nietkowicach.

W zeszłym roku klub sportowy w Nietkowicach nie miał problemu z korzystaniem z sali dwa razy w tygodniu. W styczniu ubr. nie było problemu, a teraz jest problem. Radny zapytał też: czy wymóg, żeby trener miał kurs pierwszej pomocy wystąpił dopiero teraz?

Dyrektor PSP w Nietkowicach R. Strzelecka wyjaśniła, że klub zwrócił się o użytkowanie sali w styczniu br. w okresie ferii. W tamtym roku wystąpiono o użytkowanie sali już w grudniu poprzedniego roku. Klub nie posiada uprawnień. Poproszono o przedłożenie oświadczenia, jednak nawet w ubiegłym roku ich nie dostarczono. Prezes klubu poinformował, że nie ma takiej osoby, która miałaby takie uprawnienia.

Radny Henryk Góralczyk poinformował radną M. Garbaciak, że w spotkaniu dot. eksponatów PKP uczestniczył, jako naczelnik sekcji, a nie radny.

Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę, że w swym wcześniejszym wystąpieniu chodziło mu o informowanie mieszkańców o występujących problemach związanych z jakością wody. W tym zakresie ukazały się informacje na stronach internetowych m. in. firmy POMAK, a kolejna ukaże się dopiero w kwietniowym numerze miesięcznika „Czerwieńsk U NAS”. Brakuje jednak informacji, w tym zakresie za stronie internetowej Urzędu Gminy. Krótki zapis: „W związku z decyzją Inspektora Sanitarnego termin przedłużony jest do 31 marca 2013 r.” sprawę by załatwił. Natomiast brak jakichkolwiek informacji powoduje to, że mieszkańcy między sobą snują różne domysły i przypuszczenia.

Ad. 12

#### **Komunikaty, wnioski, opinie.**

Przewodniczący Rady poinformował o terminie XX sesji, która odbędzie się 24 kwietnia 2013 roku. Komisje powinny zakończyć prace do 16 kwietnia br.

Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za 2012 r. Ostateczny termin złożenia oświadczeń upływa 30 kwietnia 2013 r.

Ponadto prowadzący obrady odczytał korespondencję, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym, i tak:

1/ pismo Senator RP Heleny Hatki BS/HH-132-5/13 z dnia 04.02.2013 r. o podjętej interwencji w związku z apelem Rady Miejskiej Sulechowa, dotyczącym budowy mostu drogowego na rzece Odrze w miejscowości Pomorsko oraz przebudowy drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku od Szklarki Radnickiej do Sulechowa (BRM.0004.12.2013).

W powyższej sprawie wypowiedział się także przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko (pismem BS.152.2.2013 z dnia 04.02.2013 r. BRM.0004.13.2013) oraz wicemarszałek Województwa Lubuskiego Maciej Szykała (pismem DR.I.0101.2.2013 z dn. 17.01.2013 r. BRM.0004.05.2013).

2/ uchwałę 01/13 Komisji Infrastruktury Technicznej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25.01.2013 r. w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji (BRM.0014.03.2013). Przewodniczącym został Z. Przybyła, a wiceprzewodniczącym W. Zawada.

3/ pismo Haliny Paszkowskiej z dnia 11.02.2013 r. o wydanie wspomnień mieszkańców „Zaodrza” (BRM.0004.14.2013) oraz odpowiedź przewodniczącego Rady w tej sprawie (pismo z dnia 15.02.2013 r.).

Ponadto przewodniczący zapewnił, że w tym roku wspomnienia będą wydane.

Prowadzący obrady oddał głos Burmistrzowi Czerwieńska, który poinformował, że na przełomie marca/kwietnia będzie ogłoszony nabór na miękkie projekty. Do tego naboru będzie złożony wniosek aplikacyjny w przedmiotowej sprawie.

4/ pismo Burmistrza Czerwieńska ZEAO/332/02/13 z dnia 31.01.2013 r. dot. sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w Gminie Czerwieńsk (BRM.0004.10.2013).

5/ wniosek radnego Henryka Góralczyka z 29.01.2013 r. (BRM.0004.11.2013) dot. korzystania przez Klub Radnych Niezależnych Rady Miejskiej w Czerwieńsku ze strony Domeny: nietkow.pl opłacanych ze środków publicznych. Odpowiedź w tej sprawie przewodniczący udzielił 04.02.2013 informując, że po zasięgnięciu opinii prawnej sprawę skieruje do rozpatrzenia przez Radę Miejską na sesji 27.02.2013 r.

Przewodniczący zwrócił się do burmistrza z prośbą o wyjaśnienie sprawy, ustalenie faktów i przedłożenie stanowiska Radzie na piśmie.

W tej sprawie głos zabrał Burmistrz Czerwieńska, który poprosił dyrektora ZEAO i Sekretarza Gminy o dostarczenie w ciągu dwóch dni stosownych wyjaśnień przez dyrektora PSP, czy udostępniała komukolwiek kody dostępu do domen, które są finansowane z budżetu szkoły?

6/ petycja mieszkańców Lasek w sprawie bezpieczeństwa powodziowego (BRM.0004.16.2013) z 22.02.2013 r. Pod petycją adresowaną do Starostwa Powiatowego i Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze podpisało się 115 mieszkańców Lasek, którzy popierają apel H. Łapkowskiego z dnia 15.02.2013 r. opublikowanego na stronie internetowej [www.laskiodrzanskie.pl](http://www.laskiodrzanskie.pl).

Następnie przewodniczący odczytał apel H. Łapkowskiego (e-mail) z 15.02.2013 r. adresowany do: Wojewody Lubuskiego, Marszałka Województwa, parlamentarzystów regionu, radnych Sejmiku i prasy regionalnej i lokalnej.

W tej sprawie głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Dnia 20.12.2013 r. LZMiUW w Zielonej Górze podpisał umowę z wykonawcą, któremu przekazano plac budowy, zgodnie z wcześniej przygotowanym projektem technicznym. Inwestycja prowadzona jest w obszarze „Natura 2000”, dyrektywy w pasie środkowej Odry, a więc wymagała też decyzji środowiskowej, którą opiniuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. W oparciu o tą decyzję i na wniosek samorządu Gminy Czerwieńsk, LZMiUW domówił dodatkowo opinię specjalistów z dendrologii w zakresie wycinki drzew.

W posiedzeniu Komisji ITRiOŚ dnia 18.01.2013 r. uczestniczył przedstawiciel LZMiUW, który omówił przebieg prowadzonej inwestycji.

W piątek na spotkaniu z dyrektorem Filipczakiem (LZMiUW), burmistrz zgłosił swoje uwagi do prowadzonej inwestycji w zakresie wycinki drzew. W wyniku tych rozmów odbyło się kolejne spotkanie w Laskach, przy współudziale: sołtysa i radnej z Lasek, przewodniczącej KISiPP, przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, przedstawicieli LZMiUW, wicemarszałka S. Tomczyszyna i radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Gremium to potwierdziło burmistrza przypuszczenia, że drzewa rosnące w odległości mniejszej niż 3 m od strony skarpy należy usunąć. Komisja składająca się z przedstawicieli LZMiUW, wykonawcy i specjalisty z zakresu dendrologii wytypowali dodatkowo 8 drzew do usunięcia. Decyzja w tym zakresie została podpisana, gdyż mieści się ona w granicach możliwości wycinki, którą wydał Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Gmina będzie monitorowała przebieg przedsięwzięcia.

Ponadto będzie naprawiany wał. Faszyna będzie ułożona tylko w miejscach, które hydrologzy wytyczyli w dokumentacji technicznej. W ramach tej inwestycji, wał usypany w 2010 r. (na prywatnych gruntach) bez dodatkowych środków finansowych, udało się prawnie uregulować.

Radny K. Smorąg podkreślił, że w w/w piśmie poruszono dwa problemy. Pierwszy z nich, to zabezpieczenie powodziowe. Mieszkańcy wyrażają swoją troskę o zabezpieczenie wsi przed powodzią. Czy plany, które przewidują etap drugi inwestycji: „Kanał Zimny Potok” obejmują i biorą pod uwagę zabezpieczenie przeciwpowodziowe w miejscowości Laski? Druga sprawa to wycinka drzew. Czy, w ramach dostępnych środków prawnych wszystkie kwestie związane z wycinką drzew są już wyczerpane? Czy większe ilości drzew do wycinki, o które domagają się mieszkańcy Lasek, nie wchodzi w rachubę?

Burmistrz na w/w pytania odpowiedział twierdząco.

Następnie burmistrz przekazał następujące komunikaty:

1/ posiedzenie Zarządu Gminnej Spółki Wodnej odbędzie się 4 marca br. W związku z tym, sołtysi powinni wnieść propozycje dot. cieków wodnych, które należy ująć w preliminarzu finansowo – rzeczowym na 2013 r.;

2/ dożynki gminne odbędą się 24.08.2013 r. w Leśniowie Małym;

3/ 05.03.2013 r. o godz. 10<sup>00</sup> w sali sesyjnej odbędzie się spotkanie na temat wdrożenia do realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radna E. Wójtowicz zapytała burmistrza: czy do 15.01.2013 r. został złożony wniosek o dofinansowanie publikacji?

Indagowany odpowiedział twierdząco. Złożono wniosek dot. monografii Czerwieńska.

Mieszkaniec z Nietkowa p. Jan Hojsak zabrał głos w sprawie złej jakości wody w Nietkowie. Pan Hojsak zapytał: jak długo to ma trwać? Sanepid warunkowo daje zezwolenie na korzystanie z tej wody. To już trwa pół roku. Co robi w tej sprawie gmina? Ludzie zaczynają chorować.

Następnie p. Hojsak odczytał pismo z 05.02.2013 r. adresowane do burmistrza w sprawie spalania plastiku i braku pojemników na nieczystości stałe u jego sąsiadów. Straż Miejska podczas kontroli ukarała sąsiadów mandatem w wys. 50 zł. Zdaniem mówcy, kara ta jest nie adekwatna względem przewinienia.

Burmistrz wyjaśnił, że w/w sprawa została przekazana do Straży Miejskiej. O wielkości mandatów decydują strażnicy miejscy, a nie burmistrz.

Inspektor SM Tadeusz Boksa podkreślił, że od czerwca 2011 roku osoby wymienieni w piśmie p. Hojsaka posiadają umowę na wywóz nieczystości stałych.

Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk – Tadeusz Skowroński poinformował, że 12.01.2013 r. odbył się mecz piłki siatkowej o puchar Przewodniczącego SMM Czerwieńsk, w którym uczestniczyło 7 zespołów. Przewodniczący podziękował

kierownikowi i pracownikom Hali Sportowej za organizację imprezy, a sołtysowi z Lasek i Wysokiego za aktywny udział i osobiste zaangażowanie, natomiast burmistrzowi za otwarcie zawodów i kibicowanie.

Następnie T. Skowroński wyraził swoje zdanie na temat artykułu: „Pozostawieni bez prądu”, który ukazał się w Gazecie Lubuskiej.

Ad. 13

**Ustalenie treści protokołu z XVIII sesji.**

Prowadzący obrady poinformował, że protokół z przebiegu XVIII posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, przewodniczący zapytał: czy do protokołu są jakieś uwagi, wnioski?

Uwag nie było.

Ad. 14

**Zakończenie obrad XIX sesji.**

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 13<sup>20</sup> zamknął obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Alina Juncewicz  
Inspektor ds. rady

Sekretarz sesji  
Henryk Góralczyk

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Czerwieńsku  
Leszek Jędras